
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,DELL’UNIVERSITA’E DELLA 

RICERCA  - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “S.PERTINI” 

Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO ARSIZIO 

Tel. 0331.683555-  Fax 0331.382410- Codice VAIC858001-

VAMM858012 - E-MAIL: VAIC858001@ISTRUZIONE.it 

 

 

 

Protocollo   n.   1805                                                                             Busto Arsizio, 07 giugno  2018 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA  

                     PROGETTO PON: 10.2.1A-FSEPON – LO-2017-186 

                           Affidamento diretto  ai sensi dell’art.36,comma 6 lett.a D.Lgs. 50/2016 

                    CUP :  :   H45B17000420007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001 , Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni  scolastiche”, in particolare gli art. 31 e 36 (Attività negoziale); 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. n.207/10);  

VISTO il regolamento d'Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell'attività negoziale da parte del 

Dirigente Scolastico;  

VISTO  il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO  l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 in materia di contratti sotto soglia  del nuovo Codice degli Appalti; 

VISTO  art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di  affidamento 

dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 

propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non       

necessità di  avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la 

fornitura del servizio richiesto è compreso nel  limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 ; 

CONSIDERATO che la ricerca prodotta sulla piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di convenzioni 

attive relative alla fornitura in questione; 

CONSIDERATO che, in assenza di apposita convenzione CONSIP, l’art. 36, comma 6, del D.Lgs. 50/2016 

dispone il ricorso al MEPA ove è possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità 

di fornitori attraverso due modalità: l'emissione degli ordini diretti d'acquisto (OdA) e la richiesta di 

offerta(RdO); a decorrere dal 6 agosto 2016, una nuova procedura di affidamento denominata “Trattiva Diretta” 

la quale consente di negoziare con un unico operatore economico; 

RITENUTO, pertanto corretto procedere, previa attenta disamina delle proposte presenti sul Mercato 

stesso, ad un affidamento diretto, nel rispetto degli artt. 7 e 13 c. 4 lettera e) del vigente regolamento delle 

spese in economia, servendosi del Mercato elettronico della pubblica amministrazione, mediante 

l’emissione di un O.D.A (ordine di acquisto); 

VERIFICATO che i prezzi applicati sono in linea con i prezzi di mercato, e idonei per le esigenze dell'Istituto; 

VERIFICATA la necessaria copertura economica; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio  E.F. 2018 del finanziamento relativo al progetto “ competenze di 

base” disposta dalla Dirigente Scolastica con provvedimento  PROT. N.781 del 8.3.2018 

RITENUTO di procedere in merito in quanto la spesa risulta necessaria ed indispensabile per l’attuazione del 

progetto PON: 10.2.1A-FSEPON – LO-2017-186         

mailto:VAIC858001@ISTRUZIONE.it


 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,DELL’UNIVERSITA’E DELLA 

RICERCA  - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “S.PERTINI” 

Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO ARSIZIO 

Tel. 0331.683555-  Fax 0331.382410- Codice VAIC858001-

VAMM858012 - E-MAIL: VAIC858001@ISTRUZIONE.it 

 

 

 
 

 

DETERMINA 

 

  Di procedere mediante Ordine diretto d’Acquisto (ODA) senza bando (ai sensi degli artt.32,36,37   
delD.Lgs.50/2016), dopo aver svolto un’ indagine di mercato sul MEPA, all’ emissione dell’ ordinativo diretto a 
favore della Ditta DUECI’ ITALIA P.I. 02693490126 per la fornitura di materiale di cancelleria/didattico e di 
impegnare la spesa per un importo complessivo presunto di  € 327,87+IVA  imputandolo all'attività di bilancio 
P10 

 Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 
debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 Che ai fini della tracciabilità dei pagamenti è stato chiesto il CIG: ZEE23EB98F 
 

 

 

 

 Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990,  

 il RUP (Responsabile del Procedimento) è il Dirigente Scolastico. 

 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica 

www.icpertinibusto.it 

 
 
 
 
 
                                
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
               CARLA GALLETTA 

                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                     e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

mailto:VAIC858001@ISTRUZIONE.it
http://www.icpertinibusto.it/

